

گزارش یک

از همان دقایق نخستی که متن بیانیه لوزان رسانهای شد تا به امروز که قریب به ۴۰روز از آن می‌گذرد مقامات و رسانه‌های غربی به صورت گسترده‌ای اقدام به اتخاذ «تفسیر قابل تامل» از متن بیانیه کرده و به تبع آن «اهداف نهایی» خود از توافقنامه جامع با کشورمان را با ادبیات خاصی بیان می‌کنند. کتار هم‌قرار دادن مواضع مقامات آمریکایی و همچنین متون منتشر شده در رسانه‌های وابسته به مراکز قدرت در امریکا طی روزهای اخیر از یک سو نگرانی جامعه را در پی داشته و از سوی دیگر تهدیدات گسترده را متوجه کشورمان نموده است.

در یکی از آخرین موضع‌گیری‌ها «جان کری» وزیر امور خارجه امریکا در سفر به مسریلانکا در گفت و گو با شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: بازرسی‌ها از تأسیسات هسته‌ای ایران تا به ادامه دارد و هر روزه خواهد بود. کری با تکرار ادعاهای مقامات امریکایی ادامه می‌دهد: در خصوص انرژی گزینهای از کنار نگذاشته‌ایم، تحریم‌ها و اقدام نظامی هنوز از احتمالات ما هستند. وی با اشاره به مذاکرات لوزان تصریح کرد:بر اساس توافق لوزان ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده توسط ایران ۹۸ درصد کاهش یافته و از ۱۲ تن به ۳۰۰ کیلوگرم خواهد رسید.

وزیر خارجه امریکا به درخواست نتانیاهو در خصوص مشروط شدن توافق هسته‌ای به «توقف حمایت ایران از گروه‌های مقاومت در منطقه» هم پرداخت و گفت: مذاکرات هسته‌ای، تعهد امریکا را برای مقابله با دیگر فعالیت‌های ایران کاهش نمی‌دهد. راهی که در پیش گرفته‌ایم، در حقیقت به محافظت از اسرائیل منتهی می‌شود. در همین حال، «ارنست مونیز» وزیر انرژی امریکادر نشست روزنامه «کرسستین ساینس مانیور» بیان می‌کند: طبق توافق، غنی‌سازی در فردو متوقف می‌شود و این مرکز به یک سایت تحقیقات فیزیکی تبدیل می‌شود. مونیز در ادامه با بیان سخنانی بار دیگر نگرانی جامعه ایرانی از نظارت و بازرسی‌های ویژه و فراقانونی را مطرح می‌کند.می‌بایست یک نظام راستی‌آزمایی روشن برای دسترسی به هر تأسیساتی در هر کجای ایران وجود داشته باشد. ایران می‌بایست در خصوص ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای خود، در گذشته برای اژانس بین‌المللی انرژی اتمی شفاف‌سازی کند. با مشخص شدن ابعاد فنی و همچنین مسدود شدن چهار مسیر اصلی به سوی بمب، نه تنها نمایندگان کنگره بلکه بسیاری دیگر از افراد درباره مقدار و صراحت پارامترهایی که ما تعیین کردیم، شگفت‌زده شدند.

البته بیان مواضع چالش برانگیز تنها به مقامات ایالات متحده ختم نمی‌شود به گونه‌ای که «لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه هم در گفت‌وگو با وبگاه روزنامه «الشرق» قطر سخنان جالبی را مطرح می‌کند: ایران باید در نظر دولت واشنگتن مواضع هسته‌ای، فهرست طولانی نگرانی‌های ما نسبت به رفتار ایران را حل و فصل کند ما این مسئله را به روشنی و کاملاً شفاف اعلام کرده‌ایم که تا زمانی که ایرانی‌ها گام‌های خاصی و قابل راستی‌آزمایی و معتبر برای اجرای توافقنامه بردارند، کاهش تحریم‌ها اتفاق نخواهد افتاد.

اوباما: آژانس از هر کجا خواست، بازرسی خواهد کرد!

پیش از این هم باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکا در سخنرانی خبری در واشنگتن می‌ماند که اشاره کرده‌ی درباره بحث نظارت‌های بین‌المللی مباحث بحث برانگیز دیگری را مطرح می‌کند: این مسئله نه تنها شامل تأسیسات دارای اکتورهای هسته‌ای در ایران خواهد شد، بلکه ساختمان‌هایی که رآکتورها و سایر مسیرهایی که شامل اجرای توافقنامه اتمی با تهران می‌شود را نیز در بر خواهد گرفت.

گزارش ۲ مهدی پورصالح

روشنفکران انقلاب در سخنرانی امسال خود در دیدار با مداحان اهل بیت اشاره کردند به اینکه غیر ضروری دانستن انرژی اتمی که کشورهای غربی در صدد القای آن به ایران هستند، تفکری قاجاری است که نفت را هم ماده‌ای دبیو می‌دانستند.

درحقیقت این سخن مقام معظم رهبری را می‌توان ادامه‌ای از تفکر شاه‌سلطان حسینیی دانست. که به دنبال فراهم آوردن زمینه شکست و تسلیم در برابر قدرت‌های خار جی است. قدرتی که درصدد تحمیل انگیزه‌ها و سیاست‌های خود با استفاده از سلاح آتشین است.

اولین مواجه جدی ایران با تمدن جدید غرب را می‌توان جنگ‌های ایران و روس دانست. شکست ایران از سپاه روس، علی‌رغم دانستن نیروی انسانی بیشتر، این سؤال را برای دولتمردان چون «عباس میرزا» مطرح کرد که علت شکست ایران از سپاه روس چه بود. عباس میرزا به‌خوبی فهمیده بود که ایران عهدقاجاری از کاروان پیشرفت و ترقی عقب افتاده است و لاجرم باید کاری کرد. اما در این میان آنچه جالب بود تأثیر این تمدن و فرهنگ غربی بر عده‌ای از ایرانیان بود که باعث شد منورالفرکه‌ها به اصلی‌ترین مخالفان دین و مذهب این کشور تبدیل شوند. تجلیل افراطی از مظاهر فرهنگ غرب یا به تعبیر مرحوم آل‌احمد «فربردگی» از یک‌سو، در کنار بی‌اعتنایی و تحقیر فرهنگ بومی توسط روشنفکران از سویی دیگر، وضعیتی را فراهم آورد که برخی از آنان حتی از تعطیلی عقل در برابر تمدن غرب سخن به میان آوردند.

روشنفکران دلال

اما سفت‌اکتر آنکه در چنین شرایطی، عملاً کشور ایران، تبدیل به آوردگاه گرفتن امتیازهای مختلف از سوی دولت‌های غربی، خصوصاً انگلیس و روسیه شد. طرفه آنکه در همه حق امتیازهایی که به کشورهای غربی داده شده، پای یکی از روشنفکران ایرانی به عنوان «دلال» یا «مضائقنده» در میان است؛ برای مثال، انعقاد قراردادهای ننگین «گلستان» و «ترکمانچای» توسط میرزا ابوالحسن خان ایلیچی، اعطای قرارداد روتتر توسط میرزا حسین خان سپهسالار و میرزا ملکم‌خان، جدایی هرات از ایران توسط یک هیئت ایرانی به ریاست فرخ‌خان امین‌الدوله غفاری، واگذاری و امتیاز لازاری به‌وسیله میرزا ملکم‌خان، واگذاری امتیاز رژی توسط میرزا امیرغفران امین‌السلطان، واگذاری امتیاز نفت به دارسی توسط میرنصرت‌الله مشیرالدوله غفاری، امتیاز تأسیس بانک شاهنشاهی و حق انحصاری کشتیرانی را درودخانه کارون به انگلیس توسط امین‌السلطان از جمله نمونه‌هایی است که عملاً ایران را به مستعمره کشورهای غربی تبدیل می‌کرد.

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

هشدار به تیم مذاکره‌کننده پس از تفسیرهای یک‌جانبه غرب از بیانیه لوزان

«برجام» را دقیق و غیر قابل تفسیر تنظیم کنید



سخنگوی کاخ سفید افزود: چیزی که بار دیگر روی آن اصرار می‌کنیم، وضع بازرسی‌های فرابگیر بر برنامه هسته‌ای ایران است که تنها شامل بازرسی از تأسیسات اتمی نخواهد شد، این مسئله مستلزم بازرسی از سایر تأسیسات است که با برنامه اتمی ایران در ارتباط خواهد بود. به عنوان مثال، یکی از چیزهایی که روی آن پافشاری خواهیم کرد، دسترسی بازرسان ما به تأسیسات صنعتی است که می‌دانیم در گذشته اجزای حساس و مهمی را برای برنامه اتمی ایران تولید کرده‌اند. بنابر این ما تنها به دنبال بازرسی از تأسیسات اتمی نیستیم تا مطمئن شویم که ایرانی‌ها در این زمینه دست‌پاچه نشده‌اند. راه اندازی نخواهند کرد. ما قطعاً به تأسیسات صنعتی ایران دسترسی خواهیم یافت که سانتریفیوژها در آن تولید شده‌اند و این مسئله مطمئن خواهیم شد که چیزی در این تأسیسات تولید نخواهد شد که در تناقض با مفاد توافقنامه باشد.

مذاکرات هسته ای، فهرست طولانی

نگرانی‌هایمان را بر طرف نمی‌کند

ارنست در ادامه به صورت تلویحی به آغاز دو جدیدی از تحریم‌های بین‌المللی علیه کشورمان هم اشاره می‌کند و می‌گوید:دیگر مسئله‌ای که دردت‌است این است که ما انتظار نداریم مذاکرات هسته‌ای، فهرست طولانی نگرانی‌های ما نسبت به رفتار ایران را حل و فصل کند ما این مسئله را به روشنی و کاملاً شفاف اعلام کرده‌ایم که تا زمانی که ایرانی‌ها گام‌های خاصی و قابل راستی‌آزمایی و معتبر برای اجرای توافقنامه بردارند، کاهش تحریم‌ها اتفاق نخواهد افتاد.

اوباما: آژانس از هر کجا خواست، بازرسی خواهد کرد!

پیش از این هم باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکا در سخنرانی خبری در واشنگتن می‌ماند که اشاره کرده‌ی درباره بحث نظارت‌های بین‌المللی مباحث بحث برانگیز دیگری را مطرح می‌کند: این مسئله نه تنها شامل تأسیسات دارای اکتورهای هسته‌ای در ایران خواهد شد، بلکه ساختمان‌هایی که رآکتورها و سایر مسیرهایی که شامل اجرای توافقنامه اتمی با تهران می‌شود را نیز در بر خواهد گرفت.

کاهش یابد. یعنی وقتی که همه زنجیره هسته‌ای ایران تحت بازرسی فوق‌العاده قرار گیرد.»

بازرسی از هر کجا و هر زمان شرط جدید کنگره برای تأیید توافق هسته‌ای

در یکی از آخرین موضع‌گیری‌ها می‌توان به اظهارات سناتور «لیندسی گراهام» سناتور جمهوریخواه و یکی از حامیان لایحه نظارت کنگره بر توافق هسته‌ای اشاره کرد. وی دو هفته بعد از بیانیه لوزان تأکید کرد: «بازرسی از هر کجا و هر زمان شرط جدید کنگره برای تأیید توافق هسته‌ای» است. وی تصریح کرد: هرگونه توافق نهایی هسته‌ای با ایران که شامل بازرسی در هر زمان و هر مکان از سایت‌های مشکوک ایران نشود، هرگز توسط کنگره به تصویب در نمی‌آید. گراهام به شبکه فاکس نیز گفت: شانس اندکی برای تصویب این چارچوب توافق در کنگره با این وضع کنونی وجود دارد. وی ادامه داد: من می‌گویم اگر توافقی حاصل شود که بازرسی‌ها در هر کجا و هر زمان را ملزم نکند، سنا با آن توافق موافقت نخواهد کرد.

گاردین: بازرسان آژانس برای بررسی PMD باید به قرارگاه‌های نظامی و سپاه پاسداران دسترسی داشته باشند

بعد از تأکید اوباما مبنی بر بازدیدهای گسترده از مراکز نظامی و دفاعی کشورمان این‌بار روزنامه انگلیسی گاردین به تشریح این موضوع با استناد بر بیانیه لوزان می‌پردازد و می‌نویسد: «بازرسان آژانس برای این کار باید سه قرارگاه‌های نظامی و سپاه پاسداران دسترسی داشته باشند و با افرادی در این سازمان‌ها گفت‌وگو کنند.»

موضع رهبر انقلاب در باره نظارت

و بازرسی‌های غیرمتعارف
تأکید غربی‌ها بر توافق جمهوری اسلامی برای بازرسی‌های پیشرفته و غیرمتعارف موضع قطع‌هبری را به همراه داشت. ایشان در دیدار ۲۰ فروردین خود با جمعی از مداحان بیان می‌نمایند: «بهیچ‌وجه اجازه اصلی توافقنامه باهمان برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) می‌تواند راه حلقه‌های بستن بسیاری از تفسیر‌ها را به خوبی ببندد و کشور را همچنان در مسیر توسعه و پیشرفت- به‌ویژه به‌مادون نیبستند که به بهانه نظارت و به بهانه بازرسی و مانند این حرف‌ها، بیگانگان را به حریم و

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۴۲۱

حصار امنیتی و دفاعی کشور راه بدهند یا توسعه دفاعی کشور را متوقف کنند. توسعه دفاعی کشور، توانایی دفاعی کشور، مشت محکم ملت در عرصه نظامی، این باید همچنان محکم بماند و محکم‌تر بشود یا حمایت‌ما از برادران مقاومتان در نقاط مختلف، اینها مطلقاً نباید در مذاکرات مورد خدشه قرار بگیرد.

تذکر بعدی این است که هیچ شیوه‌نظارتی غیرمتعارفی که جمهوری اسلامی را به یک کشور اختصاصی از لحاظ نظارت تبدیل می‌کند، به‌هیچ‌وجه مورد قبول نیست. همین نظارت‌های متعارفی که در همه دنیا معمول است، اینجا هم همان نظارت‌ها باشد! و نه بیشتر.»

بخشی از اهداف پنهانی غرب در مذاکرات چیست؟
البته همانطور که اشاره شد مقامات یا رسانه‌های غربی در کنار تفسیرهای جهت‌دار از بیانیه لوزان به بیان بخشی از اهداف نظام سلطه در مسیر توافقنامه با ایران هم پرداخته‌اند، آنگونه که روزنامه واشنگتن‌پست در مطلب مهمی به قلم جکسون دیل می‌نویسد: «پیش‌فرض اصلی توافق این است که یک سلسله نبروهای فریگرد را در ایران، محیط داخلی ایران را به سود امریکا تغییر خواهد داد.»

فردینمن نویسنده معروف روزنامه نیویورک تایمز هم ماه گذشته با تأکید بر آنکه «توافق نهایی زمینه تغییر رژیم را در ایران فراهم می‌کند» به سرمایه‌گذاری نظام سلطه بر جریان‌های داخلی همسو با غرب هم اشاره و تأکید می‌کند که وابستگی به این جریان برای پیشبرد سیاست‌های غرب در مقابله با جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم و حیاتی است؛ «تنها روش تأمین امنیت در ازمدت برای اسرائیل و همسایگانش سناتور «لیندسی گراهام» سناتور جمهوریخواه و حتی رای بسیاری از مردم ایران تغییر رژیم ایران است که باید از داخل اتفاق بیفتد. به نظر من با توافقی که اوباما با ایران بر سر مسئله هسته‌ای انجام می‌دهد، امکان این تغییر در داخل ایران فراهم می‌شود. البته نمی‌خواهم در این خصوص پیشگویی انجام دهم اما دست‌کم این امکان وجود دارد که با این توافق، مشارکت‌های ایران شدت، مطابقت شود و در نتیجه آن، تغییراتی در داخل ایران رخ دهد.»

تغییر حاکمیت در ایران

تنها با افزایش تحریم‌ها امکانپذیر است!
جان پینتر هانئا مشاور امنیت ملی دیگک جنی در دوران ریاست جمهوری بوش پسر هم در مقاله‌ای در وب‌سایت فارین پالیسی، تأکید می‌کند که «اگر امریکا خواهان یک توافق خوب هسته‌ای با ایران است باید به قرارگاه‌های نظامی و سپاه پاسداران دسترسی داشته باشند و با افرادی در این مقاله مهم می‌اید: «... نخست، ... رژیم‌های دیکتاتور و فریبکار تنها در صورتی ممکن است دستور کارهای هسته‌ای خود را راه‌ها کنند که با یک محرک بسیار قدرتمند روبه‌رو شوند. در وهله دوم، رفتار ایران در سال ۳-۲۰۰۳ الگویی تصمیم‌گیری خود جمهوری اسلامی ایران و اطلاعات محدود موجود درباره شرایطی که موجب تغییرات مهم دیگر در سیاست‌های ایران شده است، مطابقت داشت...»

تنظیم دقیق توافقنامه جامع می‌تواند چارمساز باشد

تفسیرهای جهت‌دار غربی‌ها – در صورت تحقق – در حالی می‌تواند پیامدهای ناگوارای را برای کشورمان به همراه داشته باشد که در صورت جدی گرفتن آن از سوی تیم مذاکره‌کننده کشورمان – آن هم در تنظیم دقیق متن اصلی توافقنامه باهمان برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) می‌تواند راه حلقه‌های بستن بسیاری از تفسیر‌ها را به خوبی ببندد و کشور را همچنان در مسیر توسعه و پیشرفت- به‌خصوص در بحث هسته‌ای- نگه دارد.

گزارش‌های

استانی شدن انتخابات

مناطق کم‌جمعیت را از نماینده محروم می‌کند



نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: با تصویب طرح استانی شدن انتخابات قومیت‌هایی که اکثریت یک استان را تشکیل می‌دهند، در انتخاب نمایندگان آن استان سرنوشت‌ساز می‌شوند و مناطق محروم و کم‌جمعیت از داشتن نماینده محروم خواهند شد.

جعفر قادری نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به نقاط ضعف این طرح تصریح کرد: این طرح حاوی نقاط ضعفی نیز هست از جمله اینکه در مناطق و استان‌هایی که با تنوع مذاهب یا تنوع قومیت‌ها و نژادها مواجه هستیم، ممکن است این طرح نه تنها مشکلی بر طرف نکند، بلکه خود عاملی جهت تفرقه و تنش شود چرا که ممکن است قبیله‌ها و قومیت‌هایی که اکثریت یک استان را تشکیل می‌دهند، در انتخاب نمایندگان آن استان سرنوشت‌ساز شوند و تنها نامزدهای آنها به مجلس راه یابند. «در صورت بروز این امر، مناطق محروم و کم‌جمعیت و در اقلیت به‌لحاظ قومیتی یا مذهبی، از داشتن نماینده محروم خواهند شد و بر مشکلات این مناطق افزوده می‌شود و به‌هیچ‌وجه مورد قبول نیست. به‌دنبال اجرای طرح‌های ملی و استانی خواهند بود لذا اگر قومیت‌ها و مذاهب گوناگون در سطح استان‌ها برای پیشبرد اهداف و پیشرفت استان با یکدیگر همراه شوند و شایسته‌سالاری، تخصص و تجربه را ملاک انتخاب قرار دهند، نتیجه‌بهتری حاصل می‌شود.»

قادری با تأکید بر لزوم تقویت احزاب قدرتمند در کشور برای پالایش نامزدهای انتخاباتی گفت: یکی از اهداف اصلی این طرح تقویت نظام انتخابی و حزبی است و اعتمادی که مردم به احزاب، گروه‌ها و ائتلاف‌های سیاسی می‌کنند، بنابرین با شناخت و اعتمادی که مردم به یک ائتلاف یا حزب پیدا می‌کنند به نامزدهای مدنظر خود رای خواهند داد و نیازی به شناخت مردم از تک‌تک افراد نیست. وی در پایان اضافه کرد: بسا این روش روی نامزدهای انتخاباتی دو نظارت و پالایش انجام می‌شود؛ یکی نظارت و پالایش توسط شورای نگهبان و دیگری نظارت و پالایش توسط احزاب و ائتلاف‌هایی که این افراد را در رأی‌دهی خود جای می‌دهند. از طرفی، افرادی که در لیست احزاب و ائتلاف‌ها قرار می‌گیرند باید علاوه بر مردم، به حزب و ائتلاف نیز پاسخگو باشند، بر این اساس، مردم آگاهانه‌تر انتخاب می‌کنند.

روایت

قواعد بازی با دشمن را رعایت کنید

رسالت در سرفصله خود با عنوان «قواعد بازی با دشمن غیر قابل اعتماد» به بیان ضرورت دشمن‌شناسی و تاکتیکی مواجهه با آن پرداخته که در بخشی از آن آمده است: باید در نگارش توافقنامه‌هایی نهایت وسواس حقوقی ممکن را به کار برد تا جایی برای کارشکنی طرف مقابل در ابعاد حقوقی و قانونی باقی نماند. در این میان لازم است علاوه بر رفع ابهامات موجود در خصوص «بازرسی‌های غیرمتعارف هسته‌ای»، «رفع مشروط و درحله‌ای تحریم‌ها» و «تعیین مکانیسم دقیق دآوری حقوقی» مانع از سوءاستفاده و واشگتکن و حتی دیگر اعضای ۵+۱‌من توافق نهایی شد. در اینجا پیشتر منوجه تأکید مقام معظم رهبری در خصوص لزوم شفافیت حقوقی متن توافق نهایی و غیرقابل تفسیر بودن آن خواهیم شد. نباید فراموش کنیم که طرف مقابل به صورت بالقوه، آمادگی لایسی برای نقض توافقنامه‌های شفاف و محکم دارد، کاملاً تکلیف آن با توافقنامه‌ای که دارای ذره‌ای کذب‌ای یا بارادوکس حقوقی باشد حاصل مشخص است! ... از آنجایی که احتمال کارشکنی امریکا در قبال توافق نهایی وجود دارد، لازم است ضرب بر گشت پذیری کشورمان در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای صلح آمیز خود افزایش یابد. این بر گشت‌پذیری باید «قوری» و «واکنتی» باشد. هر اندازه ضرب بر گشت پذیری کشورمان در خصوص باز تعریف و باز هشتی دستاوردهای هسته‌ای خود کمتر شود، قدرت ریسک‌پذیری طرف امریکایی در خصوص بر هم زدن توافق هسته‌ای افزایش می‌یابد.

■ ■ ■

تجدیدنظر طلبان همچنان بر مدار تکریم معنادر هاشمی!

روزنامه‌های زنجیره‌ای که چند صباحی است تلاش می‌کنند از جایگاه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بهره‌بردار ی سیاسی کنند و وی را به هر بهانه‌ای مورد تحسین و تکریم قرار دهند روز گذشته تلاش کردند در مطبقاتی هم‌نمط کشور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دانشگاه امیرکبیر را اتفاقی خارق‌العاده و بسیار بر اهمیت جلوه دهند. این در حالی‌است که افکار عمومی هنوز فراموش نکرده‌اند که جماعت تجدیدنظر طلب چگونه شخصیت هاشمی رفسنجانی را تخطئه کرده و به وی لقب عالیجناب سرخ‌بوش دادند.

به عنوان نمونه روزنامه ابتکار در گزارشی تلاش می‌کند حضور هاشمی در دانشگاه امیر کبیر را یک اتفاق شگرف! بنامد: «در مجموع سخنان هاشمی رفسنجانی در دانشگاه امیرکبیر همان منطقی و مستقیم دیگری مسئولان وقت داشت و حامل مبحث خاص و جنجال‌برانگیزی برای پناهه‌جویان نبود. نکته عجیب، معنادر و کم سابقه این حضور، نه هیچ کدام از خاشیه‌های پیش آمده در محوطه دانشگاه و نه متن مراسم و وقایع سالان دانشگاه و محتوای سخنان هاشمی که اصل ماجرا و خود حضور غیرمتربقیانه در دانشگاه شروع شده بود و تا نیم ساعت بعد از آنکه او دانشگاه را و سخنرانی و در این دانشگاه خاص و در این مقطع زمانی خاص بود، حضور درپروز هاشمی رفسنجانی در دانشگاه از نگاهی یک خرق عادت خاص و معنادار از سوی این سیاستمدار کارگشته بود که باید منطق حضور اینجینی او در عرصه عمومی جامعه را به درستی شناخت و تحلیل کرد. هاشمی در طول دهه‌های گذشته به مناسبت‌های مختلف به عنوان یک مقام رسمی و ارشد کشوری به مراسم‌های زیادی در دانشگاه دعوت شد و سخنرانی کرد و دقایقی بعد راهی دفتر کار خود شد.»

■ ■ ■

شور و فریاد بلی تکنیک برای هاشمی!

اعتماد هم عکس صفحه نخست خود را به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اختصاص داده و بدون اشاره به حجم دانشجویان منتقد وی در دانشگاه امیر کبیر و شعارهای سر داده شده علیه وی در تیز تیج «شور و فریاد بلی تکنیک برای هاشمی» نوشته: هاشمی رفسنجانی در جمع اساتید دانشگاه از «هوشیاری» برای «حفظ وحدت» حرف می‌زد و بیرون درهای بسته سالن، موافقان و مخالفان علیه هم شعار می‌دادند. تقلیلشان از یک ساعت قبل از حضور هاشمی رفسنجانی در دانشگاه شروع شده بود و تا نیم ساعت بعد از آنکه او دانشگاه را ترک کرد ادامه داشت. یک روز قبل از آن، درخواست مخالفان هاشمی از رئیس دانشگاه برای لغو برنامه کارگرفیتخانه بود تا موج پیام‌ها برای اعتراض به حضور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دانشگاه امیرکبیر از شب قبل از مراسم آغاز شود، حتی پیامک‌های ارسال.

■ ■ ■
امیر کبیر به هاشمی خوشامدگفت

کیهان هم درباره هاشمی و حضورش در دانشگاه نوشت: حضور هاشمی رفسنجانی در دانشگاه امیر کبیر حاشیه‌های فراوانی را برانگیخت و دانشجویان با در دست داشتن پلاکاردهایی ضمن اعتراض به حضور وی پرسینند چرا در روز معلم دانشگاه به یک بادگان نظامی تبدیل شده‌است؟! دانشجویان که به حضور هاشمی در دانشگاه معترض بودند با تشکیل زنجیره انسانی در محل ورود هاشمی و با در دست داشتن پلاکاردهایی نسبت به سیاسی کاری ریاست دانشگاه در دعوت از سایر شخصیت‌های سیاسی، نقش مؤثر هاشمی در فتنه ۸۸ و سخنان حاشیه‌ساز او اعتراض کردند. بر اساس این گزارش دانشجویان به اعتراض به حضور هاشمی در دانشگاه فریاد می‌زدند: سیاست فرمایشی و سفارشی و مراعات نظر برنامه‌های دانشگاه شده است. منتقدان پلاکاردهایی چون «ستاد تحریف امام و انقلاب»، «روز معلم را در دانشگاه به بادگان نظامی تبدیل کنیم»، «قطاقت مشترک مطهری، خاتمی و رفسنجانی چیست؟» در دست داشتند.